

اخبار

شهروندان مراجعه مشکوک به در منازل را به پلیس اطلاع دهند

اخاذی از مردم با جعل عنوان مأمور امنیتی

غفت رضوی | به دنبال انتشار شایعاتی درباره اقدام افرادی در قالب مأمور یا لباس سپاه در یکی از مناطق تهران، اقدام‌هایی مشابه در مشهد نیز صورت گرفته و افرادی به صورت لباس شخصی به درب منازل برخی شهروندان در بعضی از مناطق شهر مشهد از جمله هفت‌تیر، میثاق، امامت و معلم مراجعه کرده‌اند.

یکی از مخاطبان طوس که در محدوده بولوار معلم زندگی می‌کند، در این باره می‌گوید: «افرادی به درب خانه‌ما مراجعه کردندو گفتنددر ا باز کنید». این مخاطب از آن‌ها خواسته که خود را معرفی کنند؛ ولی آن‌ها معرفی نکردندو این شهروند در را برای آن‌ها باز نمی‌کند؛ اما به سراغ همسایه‌های داخل آپارتمان می‌رودو از آن‌ها می‌شنود «آمده‌اند ماهواره‌ها را جمع کنند»!

گزارش‌هایی از این قبیل، از محدوده‌های میثاق، امامت و هفت‌تیر مبنی بر اقدام به جمع‌آوری دیش ماهواره توسط افرادی با لباس شخصی در ساعت ۸ صبح دیروز به تحریریه طوس رسید که با پیگیری این موضوع مشخص شدطبق تکذیبیه سپاه که سه‌شنبه شب در رسانه‌ها منتشر شده، چنین مأموریتی در حوزه فعالیت سپاه وجود ندارد، ضمن آنکه هیچ‌کدام از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی کشور چنین طرحی را در دست اجرا ندارندو چنانچه افرادی در پوشش مأموران سپاه یا با لباس شخصی به درب منازل مراجعه کردند، بی‌شک مقاصد سوئی مثل اخاذی، دزدی از منازل مردم یا بدنام کردن نهادهای امنیتی دارندو شهروندان در صورت مواجهه با چنین درخواست‌هایی، بلافاصله با شماره‌های ۱۱۰ پلیس، ۱۱۳ وزارت اطلاعات و۱۱۴ اطلاعات سپاه تماس بگیرند. همچنین توصیه می‌شود شهروندان پیوسته هوشیاری لازم را از طریق تماس داشته باشندو هویت مأموران واقعی را از طریق تماس با نهادهای مربوط پیش از هر اقدامی بررسی کنند.

■سارقان در لباس مأموران

همچنین با پیگیری موضوع از حوزه نیروی انتظامی مشهد، معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی ارشد انتظامی خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار می‌کند: یکی از شیوه‌های سرقت و اخاذی از شهروندان، ورود افرادی به منازل مسکونی است که خود را به عنوان مأمور اداره‌های آب، برق، گاز و حتی مأمور پلیس معرفی کرده و با مواردی نظیر درخواست برای جمع‌آوری ماهواره شهروندان یا بازرسی منزل آن‌ها برای کشف مواد مخدر، اقدام به سرقت از منازل مسکونی می‌کنند.

سرهنگ حمید طهماسبی می‌افزاید: در این راستا توصیه پلیس این است که افراد برای بازگشایی درب منازل اقدام نکرده و موارد مشکوک را بلافاصله به فوریت‌های پلیسی با شماره تماس ۱۱۰ اطلاع دهند.

■یکی از اهداف سوءاستفاده کنندگان، ایجاد رعب و وحشت است
براساس مشاهدات حاضران در منطقه معلم مشهد، دیش‌های ماهواره توسط افرادی با لباس شخصی از روی پشت‌بام یک منزل به پایین انداخته شده که در چنین مواردی می‌توان حدس زد افزون بر فعالیت افرادی در پوشش جعلی نیروی امنیتی برای سرقت از منازل مسکونی، این موارد می‌تواند با هدف ایجاد ترس ورعب و وحشت در میان جامعه نیز انجام شود که هوشیاری بیش از پیش مردم را نیاز دارد.

مراجعه به مراکز اهدای خون در زمستان کمتر است

حانیه موسوی| مدیر روابط عمومی اداره کل انتقال خون خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما، با اشاره به اینکه در حال حاضر ذخایر خونی استان در حالت قابل قبول قرار دارد، گفت: با توجه به اینکه ما برای درمان بیماران مثل مصدومان تصادفات، بیماران تالاسمی و انجام عمل‌های جراحی به خون نیاز داریم، به‌طور کلی نیاز همه روزه به بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها به ذخایر خونی همیشگی و مداوم است؛ اما در این فصل و ایام با توجه به اینکه سرماخوردگی و آنفلوآنزا شیوع پیدا می‌کند، تعداد مراجعان به مراکز اهدای خون کمتر شده و این موضوع در سطح کشور جریان دارد.

مصطفی مهدوی ارفع با اشاره به اینکه در دو روز گذشته شرایط ذخایر خونی استان بهبود پیدا کرده، افزود: خوشبختانه شهروندان در حال مراجعه به مراکز انتقال خون هستند و این موضوع، نیاز ما را تا حدی رفع می‌کند و اگر این روند تا چند روز آینده ادامه پیدا کند، مشکل ذخایر خونی برطرف خواهد شد.

نام‌نویسی داوطلبان انتخابات شورای شهر در مشهد سه برابر شد

رئیس ستاد انتخابات شهرستان مشهد گفت: نام‌نویسی داوطلبان هفتمین دوره انتخابات شورای شهر در این شهرستان در مدت سه‌روز به ۱۹۰ نفر رسید که این رقم در مقایسه با دوره پیشین انتخابات، رشد بیش از سه‌برابری داشته است.
احمد شافعی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در روزهای ۲۱ تا ۲۳ دی به ترتیب ۱۱۶ و ۱۱۹ نفر در هفتمین دوره انتخابات شورای شهر برای سه‌شهر مشهد، رضویه و ملک‌آباد نام‌نویسی کردند که در مقایسه با دوره گذشته این انتخابات بیش از سه‌برابر رشد داشته است.

شهردار مشهد خبر داد

آغاز دوباره فعالیت کامل خط یک قطار شهری مشهد از ۲۷ دی

شهردار مشهد گفت: خط یک قطار شهری مشهد، از شنبه ۲۷ دی فعالیت خود را به‌طور کامل از سر می‌گیرد.

محمدرضا قلندرشریف در گفت‌وگو با ایسنا درباره فعالیت قطار شهری مشهد، پس از آسیب اغتشاشگران به زیرساخت‌های آن، اظهار کرد: خطوط ۳ و ۲ قطار شهری مشهد به‌طور کامل فعالیت خود را از سر گرفته و خط یک نیز از میدان فلسطین تا فرودگاه در حال خدمت‌رسانی است.

وی خبر داد: ایستگاه‌های خط یک قطار شهری مشهد از وکیل‌آباد تا میدان فلسطین از روز شنبه ۲۷ دی فعالیت خود را از سر می‌گیرد.

خبر ویژه

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با خانواده شهید فرج‌الله شوشتری:

شهادت شهید شوشتری به دست ایادی داعش مسلک آمریکا نشانه اثرگذاری این شهید است



است؛ اما عزتی که خداوند به واسطه این شهدا به کشور و ملت ایران داده، موجب تسلی دل خانواده شهدا خواهد بود.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه با سرایان بدون‌یونیفورم آمریکا و رژیم صهیونیستی که در اغتشاشات اخیر، مردم و نیروهای امنیتی را به شهادت رساندند، باید قاطعانه برخورد شود، تصریح کرد: اعتراض حق مردم است و حفظ ارزش پول ملی، مطالبه‌ای مشروع است که باید مورد توجه جدی مسئولان قرار بگیرد؛ اما سوءاستفاده پیاده‌نظام دشمن از این اعتراض‌های بحق مردم برای ایجاد ناامنی و شهادت مردم و نیروهای امنیتی اقدامی محکوم و غیرقابل قبول است.
آیت‌الله مروی گفت: شهادت شهید فرج‌الله شوشتری به دست ایادی داعش مسلک آمریکا و رژیم صهیونیستی، نشان از راه درست و اثرگذاری این شهید عزیز دارد.

دوستان شهید شوشتری او را بزرگ‌تر جمع فرزندان شهدا و دلسوز خانواده‌ها معرفی می‌کنند

روایت‌هایی از زندگی «آقا فرج‌الله»



دوستان گفتند آقا فرج‌الله شهید شده است. آن موقع تازه متوجه شدم رگ گردن و رگ یک پایش را زده و به سرش هم سنگ پرتاب کرده بودند و چند ضربه چاقو هم به پشتش زده بودند.

■ زندگی‌اش قبل و بعد از مسئولیت یکسان بود

او با بیان اینکه به قول شهید سلیمانی «باید شهید باشی تا شهید شوی»، آقا فرج‌الله واقعاً مثل شهدا زندگی کرد، با همه نشست و برخاست می‌کرد و برای خودش شأنی قائل نبود، درباره رفیق شهیدش متذکر می‌شود: او سابقه مدیرکلی ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در خراسان رضوی و معاون سیاسی امنیتی استانداری سمنان را داشت؛ اما با وجود همه این‌ها هیچ وقت تغییری در مرام و مسلکش ایجاد نشد و مانند قبل از مسئولیتش زندگی می‌کرد.

قدیمی‌ری خاطرنشان می‌کند: همه فامیلی شوشتری را به عنوان سردار شهید نورعلی شوشتری می‌شناختند

و آقا فرج‌الله خودش یک نمونه‌ای جدا از عنوان پدر شهیدش بود. او مورد احترام همه بود؛ چرا که فراجناحی صحبت و عمل می‌کرد. او دلسوز و غمخوار همه بود. ما فرزندان شهدا همیشه نگاهمان به آقا فرج‌الله بود؛ چون او بزرگ‌تر ما بود، ما را دور هم جمع می‌کرد و برایمان سخن می‌گفت.

او ادامه می‌دهد: شهید شوشتری برای هم‌زمان پدر شهیدش احترام قائل بود. به خاطر دارم یک روز که با هم بودیم، به من گفت «دیروز خواب یکی از هم‌زمان پدرم را دیدم که دلخور و ناراحت بود. باید به او زنگ بزنم». به او تلفن کردو حالش را پرسید. سپس ماجرای خوابش را تعریف کرد و گفت: «از من دلخور هستی؟» قدیمی‌ری یادآور می‌شود: از سال ۹۶ که بازنشسته شدم، همراه این شهید هشتم و شاید بیشتر از آنکه با خانواده‌ام باشم، همراه آقا فرج‌الله بودم. در هر دو مسئولیت اخیری که داشت، در کنارش بودم. موضوعی که خیلی در مورد او در ذهنم مانده این است که خیلی تأکید می‌کرد «با مرام و با معرفت باشید. اگر کسی حتی دشمنان به شما خوبی می‌کند، آن را فراموش نکنید و از او تشکر کنید». خیلی به موضوعات اخلاقی توجه داشت. شاید کسانی که مسئولیت‌هایی می‌گیرند، در برخی مواقع اخلاق را زیر پا بگذارند؛ اما آقا فرج‌الله با اینکه مسئولیت داشت و وارد عرصه سیاست شده بود، هیچ وقت اخلاق را فراموش نکرد.

این دوست قدیمی شهید شوشتری می‌افزاید: زمانی که در ستاد اجرایی امام(ره) مسئولیت داشت، به او گفتم برای نمایندگی در مجلس از نیشابور اقدام کند؛ چرا که آنجا اقبال عمومی وجود داشت و امکان رأی آوردن او فراهم بود؛ اما گفت «من نه به ستاد اجرایی تعهد دارم و باید در آنجا فعالیت داشته باشم و کمک کنم». در آن زمان گروه‌های جهادی را در ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان فعال کرد و امکانات خوبی را در اختیارشان قرار داد. در دوره همه‌گیری کرونا خودش به صورت مستقیم با خانواده‌ها سخن می‌گفت و مشکلاتشان را حل می‌کرد. در بحث توزیع اقلام معیشتی و انجام واکسیناسیون کرونا حضور فعال

فرج‌الله بدون اینکه به ما حرفی بزند، وسط چهارراه رفته بود و داشت آن تابلوها و میله‌های آهنی را کنار خیابان می‌کشید تا راه برای مردم باز شود.
او می‌افزاید: روز بعد هم که با او در خیابان احمدآباد بودیم، می‌دیدم نگران مردم است که به اموال آن‌ها آسیبی نرسد؛ چرا که اغتشاشگران داشتند خانه‌ها، مغازه‌ها و درخت‌ها را آتش می‌زدند. فرج‌الله آن روز همه تلاشش این بود خودروهایی را که داشتند به سمت خیابان کلاهدوز می‌رفتند، برگرداند تا در شلوغی‌های آن سمت به مردم و خودروهایشان آسیبی نرسد.

■ آقا فرج‌الله در مشهد به دنبال وحدت بود

محمدرضا هزاره نیز که به قول خودش رفاقتی ۱۶-۱۵ ساله با شهید شوشتری داشت و در ۱۰ سال اخیر این رفاقت نزدیک‌تر و صمیمی‌تر شده بود، درباره مهم‌ترین ویژگی این شهید می‌گوید: شما با هر تفکر و گرایش سیاسی، مذهبی و فکری وقتی با آقا فرج‌الله در مورد عقایدت صحبت می‌کردی، او سراپا گوش بود و با دقت همه حرف‌های شما را با گوش جان می‌شنید و سپس پاسخگو بود. اگر رفقا در بحث‌های فکری و سیاسی صحبتی داشتند، این شهید حرف طرف مقابل را با دقت گوش می‌کرد و این نکته بسیار مهمی بود که شاید برخی از آن غافل باشند. زمانی هم که در مقام بحث قرار می‌گرفت، با استدلال‌های قوی جواب افراد را می‌داد.

او می‌افزاید: پدرش شهید وحدت بود و خودش نیز در مشهد به دنبال وحدت بود؛ زیرا وقتی افراد با هر گرایش فکری و سیاسی با او صحبت می‌کردند، متوجه می‌شدند او گوش شنواست.
هزاره خاطرنشان می‌کند: یکی از جلوه‌های دیگر شخصیت او مسراوده‌اش با طوایف اهل سنت بلوچستان بود. پس از شهادت سردار شوشتری از سال ۸۸ این مراده همچنان ادامه داشت و با آن‌ها تبادال نظر می‌کرد. در مراسم تدفین شهید فرج‌الله شوشتری هم شاهد حضور پررنگ سران یا نمایندگان سران طوایف بلوچ بودیم. همین مراسم که از اصلاح‌طلب و اصول‌گرا و اهل سنت در آن حضور داشتند، نشان داد ما چه شخصیت متکثر و ظرفیت وجودی بالایی را از دست دادیم؛ چرا که ایشان کسانی را که با هم در ضدیت بودند، دور یکدیگر جمع می‌کرد. او متذکر می‌شود: آقا فرج‌الله اصول انقلابی و اسلامی بود و خودش را داشت؛ اما با حفظ تمامی این اصول، افراد حتی با تفکر مخالف، چون او را انسان منصفی می‌دانستند، به ایشان احترام می‌گذاشتند و به او علاقه داشتند. حتی کسانی که از نظر تیپ و ظاهر با او فرق می‌کردند هم در مراسمش از شهادتش متأثر شده بودند.

■ همیشه پیگیر مشکلات خانواده و فرزندان شهدا به ویژه مدافعان حرم بود

یکی دیگر از رفقای شهید فرج‌الله شوشتری، علی کاظمی است که به گفته خودش بیش از ۲۰ سال با آقا فرج‌الله رفاقت داشته و درباره یکی دیگر از وجوه شخصیتی رفیق شهیدش می‌گوید: آقا فرج‌الله شخصیت خاصی داشت و هیچ وقت دوست نداشت از خودش دفاع کندو همیشه سعی می‌کرد مدافع مردم باشد. فرد متواضعی به شمار می‌آمد و همواره در کنار مردم بود. خیلی ساده‌زبست بود و لباس پوشیدنش این موضوع را نشان می‌داد. به من می‌گفت «دوست دارم سر سفره فقرا بنشینم و همراه آن‌ها غذا بخورم». به یاد ندارم یک بار به خاطر موقعیت شغلی و فرزند شهید بودنش به خودش بیالد؛ بلکه تنها به خاطر در کنار و همراه مردم بودن به خودش می‌بالید.

او با بیان اینکه با همه گرفتاری‌هایی که داشت، همه را کنار هم جمع می‌کرد و به آرامش و دوستی فرامی‌خواند و برایش گرایش سیاسی افراد مهم نبود، متذکر می‌شود: همیشه پیگیر مشکلات خانواده و فرزندان شهدا به ویژه مدافعان حرم بود. یک روز ما همراه دوستان و شهید شوشتری به منزل یکی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم در بولوار توس سر زدیم. یکی از خانواده‌های شهدا با دو فرزند خردسالش سطح زندگی خیلی پایینی داشتندو شهید شوشتری با حس و حال و هوای خاصی دو فرزند شهید را روی پایش گذاشته بود و گریه می‌کرد که چرا ما از حال این خانواده‌های شهدا غافل هستیم. من در آن لحظه به حالش غبطه خوردم. درباره این موضوع به مسئولان نیز گوشزد می‌کرد و می‌گفت چرا شما کنار این خانواده‌ها نیستید؟ این شهدا برای ما رفتند و شهید شدند.